
III. OTRAS DISPOSICIONES

MINISTERIO DE EDUCACIÓN Y FORMACIÓN PROFESIONAL
11019 Resolución de 24 de junio de 2021, de la Secretaría de Estado de Educación, 

por la que se concede el distintivo de calidad «Sello Vida Saludable».

Por Orden ECD/2475/2015, de 19 de noviembre, se crea el distintivo de calidad de 
centros docentes «Sello Vida Saludable» (BOE del 24).

Mediante Resolución de 14 de diciembre de 2017, de la Secretaría de Estado de 
Educación y Formación Profesional, se establece el procedimiento para la concesión del 
distintivo de calidad «Sello Vida Saludable».

En cumplimiento de lo previsto en el apartado Cinco.1 de la Resolución del 14 de 
diciembre de 2017, y de acuerdo con la propuesta formulada por la comisión evaluadora 
de los citados distintivos de calidad, he resuelto:

Primero.

Conceder los distintivos de calidad «Sello Vida Saludable 2021» a los centros que 
siguen:

Número de solicitud Nombre del centro educativo Código del centro educativo

DCSVS21/00001 IES ANDREU SEMPERE. 03010727

DCSVS21/00005 CIFP CIUTAT DE L'APRENENT. 46023419

DCSVS21/00007 IES GUADASSUAR. 46022142

DCSVS21/00010 IES RAMÓN CID. 12000480

DCSVS21/00012 CEIP DON JOSÉ ALBA. 12003031

DCSVS21/00016 IES NÚMERO 1-LIBERTAS. 03008630

DCSVS21/00020 CEIP VERGE FONT DE LA SALUT. 12002506

DCSVS21/00034 CEIP DE FERMOSELLE. 49006238

DCSVS21/00039 IES FRANCESC RIBALTA. 12001228

DCSVS21/00041 CEIP SAN JOSÉ DE CALASANZ. 30009423

DCSVS21/00045 CEIP JAIME SANZ. 12002105

DCSVS21/00051 CEIP SAN JUAN. 35006473

DCSVS21/00052 CEIP SAGRADO CORAZÓN. 30006884

DCSVS21/00054 CEIP JUAN CARLOS I. 30005375

DCSVS21/00065 COLEGIO LA SALLE FRANCISCANAS. 50006815

DCSVS21/00074 CEIP NUESTRA SEÑORA DE LA ASUNCIÓN. 30003101

DCSVS21/00075 EIPC BAMBÚ. 46030862

DCSVS21/00078 CEIP VIRGEN DEL CARMEN. 30001497

DCSVS21/00079 CEIP SAN ROQUE. 30010346

DCSVS21/00086 CEIP VIRGEN DE VALDERRABE. 28043041

DCSVS21/00087 CEIP KATIA ACÍN. 22010967

DCSVS21/00092 CEE EDES. 33022062

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 157 Viernes 2 de julio de 2021 Sec. III.   Pág. 79206

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
02

1-
11

01
9

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s



Número de solicitud Nombre del centro educativo Código del centro educativo

DCSVS21/00093 CEIP CLAUDIO SÁNCHEZ-ALBORNOZ. 09008202

DCSVS21/00098 CEIP MIGUEL DE CERVANTES. 13003038

DCSVS21/00103 CEIP SAN GINÉS DE LA JARA. 30001916

DCSVS21/00105 CEPA LA MESTA. 28059371

DCSVS21/00111 CEIP ELENA FORTÚN. 40005262

DCSVS21/00114 CEIP MARE DE DÉU DE LA MISERICÒRDIA. 12003146

DCSVS21/00115 IES BERGIDUM FLAVIUM. 24002160

DCSVS21/00134 IES LITORAL. 29700096

DCSVS21/00146 CEIP NUESTRA SEÑORA DEL ROSARIO. 30007293

Segundo.

La presente resolución se dicta en virtud a lo establecido en la Orden EFP/43/2021, 
de 21 de enero, sobre fijación de límites para la administración de determinados créditos 
para gastos y de delegación de competencias del Ministerio de Educación y Formación 
Profesional (BOE de 21 de enero)

Tercero.

Contra la presente Resolución podrá interponerse recurso contencioso-administrativo 
ante la Audiencia Nacional en el plazo de dos meses desde el día siguiente al de su 
publicación en el «Boletín Oficial del Estado». Asimismo, podrá ser recurrida 
potestativamente en reposición, en el plazo de un mes ante el mismo órgano que la ha 
dictado, de acuerdo con lo dispuesto en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 
de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

Madrid, 24 de junio de 2021.–El Secretario de Estado de Educación. P.D. 
(EFP/43/2021, de 21 de enero), el Director General de Planificación y Gestión Educativa, 
Diego Fernández Alberdi.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 157 Viernes 2 de julio de 2021 Sec. III.   Pág. 79207

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
02

1-
11

01
9

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D. L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2021-07-01T19:48:54+0200




